АДМИНИСТРАЦИЯ
 ПРИВОЛЖСКОГО СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От   25.06.2013 г.                                                                                          № 83
О проведении месячника безопасности

людей на водных объектах на территории

Приволжского сельского поселения

        В соответствии с распоряжением Губернатора Ярославской области от 26.04.2013 № 235-р «О проведении месячника безопасности людей на водных объектах на территории Ярославской области», в целях обеспечения безопасности и охраны жизни людей на водных объектах  Приволжского сельского поселения,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В период с 1 июля 2013 года провести месячник безопасности людей на водных объектах на территории Приволжского сельского поселения.

2. Утвердить прилагаемый План проведения месячника безопасности людей  на водных объектах на территории Приволжского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы Администрации Приволжского сельского поселения  по общим вопросам.
4.  Постановление вступает в силу с момента подписания.
     И.о. Главы Приволжского

     сельского поселения                                                               Сдобнова Н.А.
Утвержден

Постановлением Администрации

Приволжского сельского поселения

от 25.06.2013г. № 83
План

проведения месячника безопасности людей  на водных объектах на территории Приволжского сельского поселения
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок проведения
	Ответственные исполнители

	1
	Провести совещание с начальником отдела ВМР, ГО и ЧС администрации Мышкинского муниципального района с целью разработки совместных мероприятий  на водных объектах Приволжского сельского поселения в период проведения месячника безопасности на водных объектах
	До 29.06.2013 г.
	Заместитель Главы Администрации Приволжского сельского поселения по общим вопросам

	2
	Организовать агитационно- пропагандистскую работу в средствах массовой информации по разъяснению населению правил поведения на воде, безопасности при купании, правил пользования маломерными судами
	Постоянно
	Заместитель Главы Администрации Приволжского сельского поселения по общим вопросам

	3
	Проверить неорганизованные места массового отдыха людей на водоемах  в части наличия  предупреждающих (запрещающих) знаков на опасных  местах, запрещенных для купания  на территории Приволжского сельского поселения
	В период проведения месячника
	Заместитель Главы Администрации Приволжского сельского поселения по общим вопросам

	4
	Проверить наличие  знаков и информационных щитов  на месте, определенном для купания в р. Волга в районе д. Синицыно Приволжского сельского поселения и обеспечить его благоустройство
	В период проведения месячника
	Заместитель Главы Администрации Приволжского сельского поселения по общим вопросам

	5
	Проводить систематический анализ причин гибели и травматизма людей на воде, с внесением предложений по недопущению несчастных случаев и улучшению качества профилактической работы среди населения
	Постоянно
	Заместитель Главы Администрации Приволжского сельского поселения по общим вопросам

	6
	Организовать участие представителей Администрации Приволжского сельского поселения в  патрулировании совместно с представителями правоохранительных органов с целью обеспечения правопорядка и безопасности людей на водных объектах территории Приволжского сельского поселения
	В период проведения месячника
	Заместитель Главы Администрации Приволжского сельского поселения по общим вопросам

	7
	Предоставить письменную информацию в Главное управление МЧС России по Ярославской области об итогах проведения месячника безопасности людей на водных объектах
	До 01.08.2012 г.
	Заместитель Главы Администрации Приволжского сельского поселения по общим вопросам